
 امیدوارم جشــنواره در این دوره بســیار سخت کار 
خود را به درستی پیگیری کند، ما افتتاحیه و اختتامیه 

به شکل سنتی نخواهیم داشت؛ افتتاح جشنواره با 
یک نمایشــگاه پوستر در روز اول خواهد بود که 

نمایشگاهی پوستر های فیلم های دهه ۶۰ و 
۷۰ و فیلم های مطرح کشــور کوبا خواهد 
بود ونسخه مرمت شده فیلم آقای عیاری 

هم در همان روز به نمایش 
درخواهــد آمــد. امیدوارم 
تجربه ای  جشــنواره  این 

رویداد های  برای  موفق 
باشــد. دیگر 

گروه ســینما و تلویزیون - هفدهمین جشنواره فیلم مستند زاگرب از 
مهرداد اســکویی برای حضور در جمع داوران این رویداد سینمایی دعوت 

کرد.
هفدهمین جشــنواره مســتند زاگرب )زاگرب داکس( از تاریخ ۱۳ تا 
۲۰ ژوئن )۲۳ تا ۳۰ خرداد( در کشــور کرواســی برگزار می شود و مهرداد 
اسکویی مستندساز ایرانی یکی از داوران جایزه ویژه »فیلم هایی که اهمیت 
دارند« در این رویداد ســینمایی خواهد بود. الیور ســرتیچ تهیه کننده مستند 
و برنامه ریز جشنواره و فرانکو پرکویچ کارگردان تئاتر، مدرس بازیگری و 
رئیس دانشــکده هنرهای دراماتیک زاگرب، دو چهره اهل کشور کرواسی 
هستند که مهرداد اسکویی را در امر داوری آثار این رویداد همراهی می کنند.
مستند سایه های بی خورشید ساخته اسکویی سال گذشته یکی از فیلم 
های بخش رقابتی اصلی جشــنواره مســتند زاگرب بود و در نهایت تقدیر 

ویژه هیات داوران  جایزه ویژه فیلم هایی که اهمیت دارند را کسب کرد. 
این جایزه ویژه به فیلم هایی اعطاء می شــود که به بهترین شکل حقوق 

بشر را ترویج کنند. 

گروه ســینما و تلویزیون - رضا بابک در فیلم »مهمانی از کارائیب« 
اولین اثر سینمایی بهزاد فراهانی ایفای نقش می کند.

فیلــم ســینمایی »مهمانی از کارائیب« به کارگردانــی بهزاد فراهانی و 
تهیه کنندگی شــهرام گیل آبادی که اولین تجربه فراهانی در مقام کارگردانی 
است، طی چند روز آتی مقابل دوربین می رود و رضا بابک بازیگر پیشکسوت 
تئاتر، ســینما و تلویزیون یکی از نقش های اصلی این فیلم ســینمایی را ایفا 

خواهد کرد.
نوید فرح مرزی طراح گریم، مرجان گلزار طراح صحنه و لباس، جواد 
راهزانــی مدیر تولید، حبیب مجیدی عــکاس و مهدی گودرزی فیلمبردار 

پشت صحنه این فیلم هستند.
فراهانی فیلمنامه این اثر عاشقانه را بر اساس رمان »مهمانی از کارائیب 
– شــبی با کاسترو« به قلم خودش نوشته است و حمیدرضا قطبی به عنوان 

مشاور کارگردان او را همراهی می کند.
در خلاصه داســتان »مهمانی از کارائیب« آمده است: »خیاطی کارکشته 
عاشق بانویی شده که همسرش را اعدام کرده اند. خیاط به دلیل دلبستگی به 
رفاقت با دوســتش، شجاعت بیان این عاشقانگی را ندارد و بانو نیز به دلیل 
وفاداری به شــوی رفته اش دهان می بندد و دل را لجام می زند. این عشــق 
پنهان داســتان ناتمام بســیاری از مردان و زنان شرقی است؛ عشق هایی که 

سرانجامش را باید در فلسفه شرق جست …«

مستندساز ایرانی داور جشنواره
 زاگرب شد

رضا بابک اولین بازیگر »مهمانی از کارائیب«
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گروه سینما و تلویزیون - بازیگر 
فیلم سینمایی »سوم آذرشهر« گفت: 
این فیلم یک واقعیت شــرافتمندانه را 
بیان می کنــد، من نمی دانم که واقعیت 
شرافتمندانه خیلی مورد علاقه جامعه 
امروز ما هســت یا نــه ولی این فیلم را 
به هم فکــران خود توصیه می کنم زیرا 
واقعیت را در عین سادگی خیلی شریف 

بیان می کند.
آروشــا بیگی  که درحال حاضر 
روی پــرده ســینماهای هنروتجربه 
اســت، درباره تجربه بازی در این فیلم 
گفت: »سوم آذرشهر« برای من اولین 
تجربه پشت دوربین در ایران بود، خیلی 
از چیزهایــی که در فیلم اتفاق می افتاد 
برای من تازگی نداشت و از تجربیات 
گذشــته ام نشــات می گرفت و خیلی 
چیزها هم بودند که برای اولین بار تجربه 
می کردم. چون تجربه کار در ایران برای 
مــن جدید بود، معایب آن هم به نوعی 
شیرین می شد. شما وقتی برای اولین بار 
کاری را شروع می کنید به دلیل هیجانی 

که دارید، معایبش را حس نمی کنید.
آروشا بیگی در  ســال ۱۳7۲ در  

تئاتر" پرچم" با رکسانا صابری همبازی 
بود، بیســت سالگی از ایران رفت و در 
اروپا  بعد از رها کردن رشته معماری در  
کنسرواتوار تئاتر ژنو مشغول تحصیل 
شد.  پس از اتمام تحصیل، از سال ۲۰۰٦ 
در سوییس تئاتر کار کرد و برای مدت 
کوتاهی هم با " کمپانی تئاتر اسپیرال" 
همکاری داشت. در سال  9٦ ۱۳  اولین 
کار جدی اش  در ایران ، حضور در تاتر  
" تجدید نظر"  آروند دشــت آرای بود 
و بعــداز آن  با  کامبیز صفاری  در فیلم 
سینمایی "سوم آذرشهر" همکاری کرد 
که این روزها در گروه "هنر و تجربه" 
به نمایش درآمده است. او در ادامه این 
گفتگــو مطرح کرد: من تا به حال با این 
مســاله روبرو نبودم که ۱۰ برداشــت 
بگیریم و چون روســری من نامرتب 
بوده اســت، مجبور باشــیم برداشت 
دیگــری بگیریم. حتی تلخی ها هم در 
ابتدا برای تو جدید اســت و سنگینی 
آن را حس نمی کنی. بیگی درباره علت 
کار در »سوم آذرشهر« بیان کرد: چون 
فیلمنامه را دوســت داشتم و در جریان 
تغییــرات آن بودم ، بــه بازی در آن نیز 

علاقه مند شدم، البته فیلمنامه تغییراتی 
کرد که همه آن ها را دوست نداشتم ولی 
باز هم کار در »ســوم آذرشهر« جالب 
بود. احساسات یک مهاجر در فیلمنامه 
خیلی باز نشــده بود زیــرا "روجای" 
فیلم که به ایران برگشــته بود به اندازه 
من، احساس تعلق نداشتن به جایی را 
نداشت. این احساس کاراکتر نسبت به 
تعلق داشــتن به جایی، برای من جدید 
و شیرین بود. این بازیگر درباره مساله 
مهاجرت خاطرنشــان کرد: مهاجرت 
چیزی نیســت که برای همه آدم ها یک 
طعم داشته باشد، هر آدمی تجربه خود 
را دارد. برای من به شــخصه همیشــه 
احســاس خانه به دوش بودن و تعلق 
نداشتن به جایی را داشته است. وی در 
بخش دیگری از صحبت هایش درباره 
همکاری با کامبیز صفاری عنوان کرد: 
او کارگردان خیلــی خلاقی بود و من 
این خلاقیت را خیلی دوســت داشتم، 
فکر می کنم میزان دموکراسی و آرامش 
زیادی که دارد، برای دنیای سینما زیاد 
اســت، زیرا این دنیا کمی به اســتبداد 
هم نیاز دارد، ولــی به طور کلی میزان 

دموکراسی و همراه بودن او با هرکدام از 
ما، برای من خیلی قابل احترام و شیرین 
بود. بازیگر تئاتر »تجدید نظر« درباره 
تجربه کار در کنار آتیلا پسیانی نیز اظهار 
کرد: هرجای دنیا و با هر پیشکسوتی که 
کار می کنی، محال است که دست خالی 
برگردی، من به شخصه خیلی چیزها از 
آتیلا پســیانی یاد گرفتم، حضور او در 
گــروه یک نعمت بود. فکر می کنم هر 
بازیگری، چه باتجربه و چه بی تجربه، 
هنــگام کار بــا آتیلا پســیانی چیزی 
یــاد می گیرد. بیگــی در بخش پایانی 
صحبت هایش دربــاره تفاوت کار در 
ایــران و خارج از آن توضیح داد: تجربه 
کار در ایران و خارج از آن قابل وصف 
نیســت زیرا فرهنگ کار کردن متفات 
است. داستان این نیست که یک سری 
از قوانیــن اینجا وجود دارد و خارج از 
ایران نیســت بلکه مساله این است که 
دید بازیگری در ایــران و خارج از آن 
خیلی متفاوت است. در همه کشورها 
قوانینی وجــود دارد که مطابق با افراد 
جامعه تعیین شده اند، بازیگری در ایران 
و خــارج از آن به این دلیل فرق می کند 

که سیستم متفاوت است. من به عنوان 
بازیگــر چیزهایــی را در ایران تجربه 
می کنــم که تقاضای من اســت، ولی 
ممکن اســت تقاضای بازیگر دیگری 
نباشد، آدم ها با مقتضیات خودشان کار 
و زندگی می کنند. بازیگر تئاتر »پرچم« 
ادامه داد: وقتی نقشــی را بازی می کنید 
لزوما نباید با آن نقاط مشترکی داشته و 
قبلا تجربه اش کرده باشــید، چیزی که 
به بازیگر کمک می کند، حسی ست که 
از کار می گیــرد نه آن چیزی که در یک 
کار خاص تجربه کرده اســت. ممکن 
بود بازیگــر دیگری نیز این نقش را به 
خوبی بازی کنــد که تجربه مهاجرت 
نداشته باشد. بیگی در پایان درباره فیلم 
تاکید کرد: به گفته آتیلا پسیانی »سوم 

آذرشــهر« فیلم شریفی ست. این فیلم 
یک واقعیت شرافتمندانه را بیان می کند، 
من نمی دانم که واقعیت شــرافتمندانه 
خیلی مورد علاقه جامعه امروز ما هست 
یــا نه ولی این فیلم را به هم فکران خود 
توصیــه می کنم زیرا واقعیت را در عین 

سادگی خیلی شریف بیان می کند.
»سوم آذرشــهر« درباره »دختر 
مهاجری همســر ایرانی خــود را در 
تصادف اتومبیلی در کشــور آلمان از 
دست داده است. او برای مدیریت میراث 
خود از همســرش به کشورش )ایران( 
باز می گردد، اما درک این که شــوهر او 
فرزند دیگری از همسر سابقش داشته 
و او از این ماجرا بی اطلاع بوده اســت، 

اوضاعش را پیچیده تر می کند.«

گــروه ســینما و تلویزیون - 
تازه ترین خبرها از ساخت پیش درآمد 
فیلــم »چارلــی و کارخانه شــکلات 
سازی« از حضور »تیموتی شالامی« در 
پیش درآمد این فیلم ســینمایی و ایفای 
نقــش جوانی کاراکتــر »ویلی وانکا« 
حکایت دارد. تیموتی شــالامی که در 
سال ۲۰۱۸ با فیلم مرا با نام خودت صدا 
کن نامزد دریافت اسکار بهترین بازیگر 
مرد شد، در فیلم جدید برادران وارنر جا 
پای جین وایلدر و جانی دپ می گذارد 

و نقــش کاراکتر ویلی وانــکا را بازی 
 )Wonka( می کند. این فیلم که وانکا
نام دارد، براساس شخصیت های کتاب 
چارلی و کارخانه شــکلات ســازی 
)۱9٦۴( اثر رولد دال، نویسنده مشهور 
انگلیســی، ساخته شده و داستان آن بر 
دوران جوانی وانکا و ماجراجویی های 
این شــخصیت پیش از افتتاح یکی از 
معروفترین کارخانه های شکلات سازی 
جهان تمرکز خواهد داشت.فیلم وانکا 
بــه کارگردانی پل کینگ و براســاس 

فیلمنامه ای از سایمون فارنابی نویسنده 
و کمدین انگلیسی ساخته می شود و در 
سال ۲۰۲۳ اکران خواهد شد.این سومین 
بار است که اســتودیو برادران وارنر به 
شخصیت ویلی وانکا جان می بخشد؛ 
این شخصیت اولین بار در سال ۱97۱ 
در فیلم موزیکال و فانتزی مل استوارت 
ظاهر شد و سپس در اقتباسی که در سال 
۲۰۰۵ به کارگردانی تیم برتون و بازی 
جانی دپ اکران شــد، جلوی دوربین 
رفت. البته داستان این اقتباس ها همچنان 

ادامه دارد؛ سال گذشته اعلام شد تایکا 
وایتیتــی کارگردان فیلــم ابرقهرمانی 
ثور: راگناروک براســاس جهان خیالی 
و شــخصیت های رمان رولد دال، دو 
فیلم انیمیشن برای نتفلیکس می سازد. 
تیموتــی شــالامی بازیگر ۲۵ ســاله 
آمریکایی اســت که این روزها در اوج 
به سر می برد. وی آخرین بار در اقتباس 
ســینمایی گرتا گرویگ از داستان زنان 
کوچک دیده شد و به زودی فیلم های 
اعزام فرانسوی ساخته وس اندرسون، 

تل ماســه به کارگردانی دنی ویلنوو و 
کمدی پرستاره به بالا نگاه نکن ساخته 

آدام مک کــی با بــازی وی روی پرده 
سینماها خواهند رفت.

گروه ســینما و تلویزیون- در 
ابتــدای این نشســت محمد مهدی 
عسگرپور دبیر جشنواره جهانی فیلم 
فجر به ارائه توضیحاتی درباره شرایط 
برگزاری این رویداد پرداخت و پس از 
آن گزارشی از ترکیب فیلم های حاضر 
در بخش هــای مختلــف ارائه کرد. 
عســگرپور گفت: دوستان ما تلاش 
زیــادی برای فراهم آوردن شــرایط 
برگزاری جشــنواره کردنــد که اگر 
تعداد حاضر در این رویداد را معرفی 
کنم همه متوجه خواهند شــد، تلاش 
زیادی صورت گرفته است. این اسامی 
با کمترین امکانات بوده و واقعیت این 
است که امکانات ما زیاد نبوده است. 
او افــزود: همانطور که قبلا هم اعلام 
شده بود بخش های رقابتی این دوره در 
قالب دو بخش اصلی سینمای سعادت 

و جلوه گاه شرق برگزار می شود.
ســینمای  بخش  فیلم های 

سعادت
جشنواره  سی وهشــتمین  دبیر 
جهانی فیلــم فجر ادامه داد: در بخش 
ســینمای ســعادت فیلم های »حافظ 
برادر« از ترکیه، »کوهستان جادویی« 
از هلنــد، »گــذار« از ژاپــن، »اگر باد 
بایستد« از ارمنستان، »عوامل انسانی« 
از آلمان، »هلن« از فنلاند، »نور طبیعی« 
از مجارستان، »ما اینجاییم ما نزدیکیم« 
از اوکرایــن، »معجزه« از کره جنوبی، 
»بن بست« از اسلوونی، »جزیره دروغ« 
از اسپانیا، »بهداشت اجتماعی« از کانادا 
و سه فیلم از ایران است شامل »میجر«، 
»شهربانو« و »گیسوم« رقابت خواهند 

کرد.
فیلم های بخــش جلوه گاه 

شرق
عســگرپور در ادامــه گفت: در 
بخش جلوه گاه شــرق هم فیلم های 
»۲۰۰ متر« از اردن، »ســگ ها دیشب 
نخوابیدنــد« از افغانســتان، »انیما« از 
چیــن، »در ســایه« از ترکیه، »در کنار 
دریا« از ژاپن، »به زیر آسمان و زمین« 
از فرانســه، »من به آتش نمی زنم« از 
کره جنوبی، »جاده ای به بهشــت« از 
قرقیزســتان، »ســلما« از عمان و سه 
فیلم ایرانی »ســیارک«، »صحنه زنی« 
و »افسانه بناســان، غول چراغ جادو« 

رقابت می کنند.
فیلم های بخش مستند زیر 

ذره بین

جشنواره  سی وهشــتمین  دبیر 
جهانــی فیلم فجر درباره ســهم آثار 
مستند در جشنواره امسال هم توضیح 
داد: در بخش مســتند زیر ذره بین که 
همواره قابل توجه مستندسازان بوده 
است هم سعی شده مستند های خوبی 
جمع شوند. »شــهر فلینی« از ایتالیا، 
»اســتعداد« از ایتالیا، »حقایقی درباره 
زندگی شــیرین« از ایتالیا، »واپسین و 
نخستین انسان ها« از ایسلند، »خطای 
کوچک در ماتریس« از آمریکا، »شــنا 
تا بــه آنجا که آبی می شــود دریا« از 
چین، »شهامت« از آلمان و سه مستند 
ایرانی »روزگار بلور«، »ایســاتیس« و 
»زمزمه های گمشده در دوردست« در 

این بخش حضور دارند.
فیلم های بخش شاخه های 

زیتون
عســگرپور ادامه داد: در بخش 
شاخه های زیتون هم فیلم های »۲۰۰ 
متــر« از اردن، »دیوار صوتی« از لبنان، 
»ســلما« از عمان، »جاده آســمان« از 
ســوریه و »به زیر آســمان و زمین« 
از فرانســه در کنار ســه فیلم ایرانی 
»فرزندان شــب«، »هجــده هزارپا« و 

»برادرم نادعلی« به نمایش درمی آید.
معرفی سینمای دانمارک

او بــا اشــاره به بخــش »مرور 
ســینمای دانمارک« در ایــن دوره از 
جشــنواره اشــاره کرد و از نمایش ٦ 
فیلم مطرح از سینمای دانمارک در این 
بخش خبر داد. »ارنا در جنگ« ساخته 
هنریک روبن گینز، »گاتربی« ساخته 
اولریش تامسن، »ســواران عدالت« 
ســاخته آن درس تومــاس ینســن، 
»شرطه« ساخته فردریک لوییس وید 
و آن درس الهولم، »آخر الزمان« ساخته 
یوناس کاروپ یورت و »عمو« ساخته 
فرل پیترسن از جمله آثاری هستند که 

در این بخش به نمایش درمی آیند.
اکران  جهــان  بهترین های 

می شود
دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر 
در ادامــه گفت: در بخش جشــنواره 
جشنواره ها تلاش شد برجسته ترین 
فیلم ها که در جشنواره های معتبر دنیا 
مطرح شــده بودند و سینمادوســتان 
احتمالا اسم آن ها را شنیده اند، به نمایش 
دربیایند. »دختر آبــی«، »بوتاکس« و 
»دشــت خاموش« سه فیلم ایرانی این 
بخش هســتند و فیلم های »تعادل« از 

ژاپن، »خاطرات محاصره« از روسیه، 
»ارنــا در جنگ« از دانمارک، »هراس« 
از بلغارســتان، »گــزارش نهایی« از 
مجارســتان، »خوراک عزا« از ترکیه، 
»هرگــز گریه نمی کنم« از لهســتان، 
»کم پیدایی« از فرانســه، »صدسال به 
این سال ها« از آلمان، »آقای باخمن و 
کلاس درس او« از آلمان، »یک جای 
معمولی« از انگلیس، »بر فراز دریا« از 
چین، »پدر ما« از ایتالیا، »پس از مرگ« 
از مجارستان، »احساسات« از روسیه، 
»ســوپرنوا« از لهســتان و »گــودال« 
از لیتوانــی در این بخــش به نمایش 
درمی آیند. محمدمهدی عسگرپور در 
ادامه به بخش ژانر معاصر اشــاره کرد 
و گفت: قبلا این ســابقه در برگزاری 
جشــنواره جهانی فجر وجود داشت 
کــه فیلم هــای متعلق به یــک ژانر 
موردتوجه قرار می گرفت. امسال هم 
در این بخش ۵ فیلم اکران خواهد شد. 

پنج فیلم سینمایی »گاتربی«، »موفقیت 
بزرگ«، »ســیرک پرنده«، »شیفت« و 
»خداحافظ اتحاد جماهیر« فیلم های 
خارجی هستند که در بخش فیلم های 
ژانر معاصر سی وهشتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر به نمایش درخواهند 

آمد.
نمایش هــای ویژه با اکران 

۶ فیلم
او در ادامــه به معرفی فیلم های 
بخش نمایش هــای ویژه پرداخت و 
گفت: ٦ فیلــم در بخش نمایش های 
ویژه ســی و هشــتمین جشــنواره 
جهانی فیلم فجر روی پرده می روند. 
»۲۰۰ متــر« از اردن، »هیولا« از ایرلند، 
»لیتوانیای نوین« از لیتوانی، »در باز« از 

آلبانی، »قصه های درختان بلوط« 
از اســلوونی و »پــدر« از 
بلغارستان از جمله آثاری 
هستند که در این بخش به 

نمایش درمی آیند.
دبیر سی وهشــتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر در ادامه این نشست 
مجازی، گفت: بخشــی که در طول 
دوره های گذشــته بسیار مورد توجه 
قرار گرفته است، نمایش کلاسیک های 
مرمت شــده است و فیلمخانه ملی در 
کشــور ما تلاش زیادی در همراهی 
با این بخش از جشــنواره فجر داشته 
که در جشــنواره های قبل، تعدادی از 
این آثار به نمایش درآمده و دبیرخانه 
جشــنواره جهانی فجر در این زمینه 
با کشــور های دیگر هم ارتباط برقرار 
کرده اســت. امسال از چند کشور در 
این بخش فیلم هایی خواهیم داشــت 
برخی از این فیلم ها شاید برای برخی 

سینمادوســتان آثاری معروف باشد. 
مثــل »نان روزانه مــا« و یا »چهارصد 
ضربه« که در تاریخ ســینما فیلم های 
معروفی هستند و نام آن ها زیاد شنیده 
شــده و اینبار با نسخه مرمت شده یا 

کیفیت بالای آن ها مواجه هستیم.
بهترین هــای ایــران روی 

پرده جشنواره جهانی
او در توضیــح ترکیب فیلم های 
این بخش افزود: فیلم »بدوک« ساخته 
مجیــد مجیــدی، »آن ســوی آتش« 
ســاخته کیانوش عیاری، »دختر لر« 
ســاخته اردشیر ایرانی و »سفر سنگ« 
مســعود کیمیایی فیلم های ایرانی این 
بخش هســتند. در ایــن بخش یک 
فیلم هم مرمت شــده که تماشای آن 
می تواند جالب باشد. »ایران پرشیای 
جدیــد« اولین فیلم رنگی اســت که 
در ایران فیلمبرداری شــده و تصاویر 
درجــه یکــی از ایــران در آن وجود 
دارد و توصیــه می کنم حتما این آثار 
را ببینیــد. تعدادی فیلم هم از ســینما 
سوئیس خواهیم داشت که توانستیم 
با همکاری مراکزی در آن کشور ها 
به دســت بیاوریــم. زحمت 
فیلم های ایرانی را عمدتا 
فیلمخانه ملی بر عهده 

داشته است.
در  دنیا  تصویر 

نمایشگاه فیلم فجر
سی وهشــتمین  دبیر 
جشنواره جهانی فیلم فجر 
در ادامه بــه معرفی داوران 
بخش های مختلف پرداخت 
و گفت: در بخش مســابقه 
بین الملل میریانا کارانوویچ 
از صربســتان، بریلانتــه 
مامنــدوزا از فیلیپین، لیلا 

پاکالنینــا از لتونی، الِمــا تاتاره گیج از 
بوسنی و هرزه گوین، مورتن کاوفمان 
از دانمارک حضــور دارند و در کنار 
آن ها فاطمه معتمدآریا و شهرام مکری 
از ســینمای ایران حضــور خواهند 

داشت.
او با اشــاره به بخــش جلوه گاه 
شــرق ادامــه داد: در بخش جلوه گاه 
شــرق، فاطما الرماهــی از قطر، دیانا 
آشیموا از قزاقستان، مارینا گلبهاری از 
افغانســتان، محمود فاضل جوشکون 
از ترکیه و مســتانه مهاجر از ایران به 

داوری آثار می پردازند.
عســگرپور با اشــاره به بخش 
فیلم هــای اول دینــا یوردانوفــا از 
بلغارستان، لورتِا گاندولفی از ایتالیا و 
مرتضی فرشــباف از ایران را به عنوان 

داوران این بخش معرفی کرد.
به گفته دبیر جشــنواره جهانی 
فجر آیلین تاشچیان از ترکیه، جووانی 
ویمرکاتــی از ایتالیا و امید روحانی از 
ایران داوران فیپرشــی در این دوره از 
جشــنواره خواهند بود. عســگرپور 
ادامــه داد: داوری بخش نتپک را هم 
ایتالو اسپینلی از ایتالیا، آنِ دمی ژرِوئه 
از اســترالیا و فرهاد توحیدی از ایران 
برعهده دارند. به گفته دبیر جشنواره در 
بخش بین الادیان نیز مگالی فان ریت 
از فرانسه، مجِیمای پرِگاسام از هند و 
حجت الاســلام حبیب رضا ارزانی از 

ایران آثار را داوری خواهند کرد.
در  ســینما  آمــوزش 

کارگاه های تخصصی
از  داد:  ادامــه  عســگرپور 
رویداد هایــی که در طول چند ســال 
گذشته مورد توجه مخاطبان و باشگاه 
مخاطبان بوده کارگاه های تخصصی 
جشنواره است که امسال هفت کارگاه 
بین المللــی و ۱۴ کارگاه بــا حضور 
فیلمســازان مطرح ایرانــی خواهیم 
داشت. زینپ آتاکان از ترکیه، فردریک 
میر از سوئیس، فرانتس رودنکیرشن 
از آلمان، فولکر شلوندورف از آلمان، 
کارن شــاه نظرف از روسیه، ژاکو ون 
دورمال از بلژیک و استفان واربک از 
ایرلند شمالی هفت سینماگری هستند 
کــه در قالب برگــزاری کارگاه های 
آموزشی مهمان جشنواره سی وهشتم 
می شــوند. او افزود: مهران کاشانی، 
کیانوش عیاری، رضا میرکریمی که جا 
دارد از ایشان برای دبیری جشنواره در 

دوره های گذشته تشکر کنم، نرگس 
آبیار، محمود کلاری، جواد طوســی، 
مجیــد مجیدی، فردیــن خلعتبری، 
مصطفی احمدی، کامیار محســنین، 
شــهرام مکری، مجید برزگر، تورج 
اصلانی، رضا کیانیان از ایران مســتر 

کلاس خواهند داشت.
زمــان اکــران فیلم هــای 

جشنواره جهانی
دبیر ســی  و هشتمین جشنواره 
جهانی فیلــم فجر ادامــه داد: اکران 
فیلم هــای این دوره از جشــنواره از 
روز چهارشنبه پنجم خردادماه شروع 
می شودو سامانه سینماتیکت در این 
حوزه فعال اســت. ســهمیه ای برای 
اعضای باشــگاه مخاطبان، صاحبان 
آثــار، منتقدان و مردم تــدارک دیده 
شده است. اکران فیلم در بیش از ۳۱۱ 
سانس را در چارسو خواهیم داشت، 
ســینمای روباز کانون هم هر روز با 
دو سانس میزبان مخاطبان جشنواره 
است. دو سالن سینما آزادی هم امسال 
به ترکیب ســینما های نمایش دهنده 
فیلم های جشنواره اضافه شده اند که 
با ظرفیت ۳۰۰ نفر میزبان علاقه مندان 

خواهد بود.
عسگرپور ادامه داد: بازار فیلم این 
دوره از جشنواره هم به شکل مجازی 
برگزار می شــود و تعداد ٦۰ پکیج در 
آن خواهیم داشــت اساسا فیلم های 
ایرانــی در بازار به نمایش درخواهند 
آمد. کسانی می توانند از پلتفرم استفاده 
کنند که قبلًا ثبت نام کرده اند و پلتفرم 
برای اســتفاده برای همه در دسترس 
نیســت. عرصه ای کاملا مشخص با 
شرکت کنندگان مشخص است. دبیر 
سی  و هشتمین جشنواره جهانی فیلم 
فجــر در پایان این نشســت مجازی 
گفت: امیدوارم جشنواره در این دوره 
بسیار ســخت کار خود را به درستی 
پیگیری کند، ما افتتاحیه و اختتامیه به 
شکل ســنتی نخواهیم داشت؛ افتتاح 
جشــنواره با یک نمایشگاه پوستر در 
روز اول خواهد بود که نمایشــگاهی 
پوســتر های فیلم های دهه ٦۰ و 7۰ و 
فیلم های مطرح کشــور کوبا خواهد 
بود ونســخه مرمت شــده فیلم آقای 
عیاری هم در همــان روز به نمایش 
درخواهد آمد. امیدوارم این جشنواره 
 تجربــه ای موفق بــرای رویداد های 

دیگر باشد.

اسامی فیلم های حاضر در جشنواره جهانی فجر اعلام شد؛ 

نمایش فیلم های مجیدی و کیمیایی
 از امروز تا ۱۲ خرداد ماه ۱۴۰۰

دومین نشست خبری سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر به صورت مجازی برگزار شد. 
این جشنواره از امروز چهارشنبه تا 12 خردادماه در تهران برگزار می شود.

مجموعه سینمایی »ارّه« در گیشه جهانی یک میلیاردی شد

گروه سینما و تلویزیون- میترا 
حجــار به عنوان جدیدترین بازیگر 
ســریال »جزیره« با سیروس مقدم 

همکاری می کند.
میتــرا حجار بازیگر ســینما و 
تلویزیون که ســابقه حضور در آثار 
مطرح ســینمای ایران در دهه های 
مختلف را دارد این روزها در دومین 
تجربه حضــور در نمایش خانگی 
مقابــل دوربین ســیروس مقدم در 

سریال »جزیره« رفت. 
میتــرا حجــار کــه فعالیــت 
ســینمایی اش را از میانه دهه هفتاد 
و بــا بازی در آثــاری چون »متولد 
ماه مهر«، »اعتراض«، »ســگ کشی« 
و »شــب های تهــران« آغاز کرد در 
طــول بیش از دو دهــه حضور در 
سینما و تلویزیون ایفاگر نقش های 

ماندگاری بوده است. 
سریال »جزیره« به کارگردانی 

ســیروس مقدم و با فیلمنامه ای از 
علی طالب آبادی جدیدترین تجربه 
کارگردانی خالق »پایتخت« است که 
در نمایش خانگی تولید می شــود و 
قرار است به زودی از فیلیمو پخش 

شود. 
این ســریال بــه تهیه کنندگی 
منوچهــر محمدی و امیرحســین 
حیدری ســاخته می شــود و پیش 
از این حضــور محمدرضا فروتن، 

هنگامــه قاضیانی و امیــر مقاره در 
ایــن ســریال قطعی شــده و دیگر 
بازیگــران این ســریال بــه زودی 

معرفی می شوند. 
برخــی از عوامل این ســریال 
عبارتنــد از: مدیــر فیلمبــرداری: 
محمدرضا ســکوت، مدیر تولید: 
مســعود دلیری، مدیر صدابرداری: 
بهمــن اردلان، تدوینگر: ســپیده 
مســعود  موســیقی:  عبدالوهاب، 

ســخاوت دوســت، طراح چهره 
میرکیانــی،  مهــرداد  پــردازی: 
مدیربرنامــه ریــزی: ســید علی 
هاشــمی، طراح صحنه: پیام حسین 
سوری، طراح لباس: آرزو غفوری، 

بازیگردان: میکائیل شهرستانی، 
طراحــی و ترکیب صدا: 
منشی  ابوالصدق،  حسین 

صحنــه: آســیه معصومی، 
جلوه های ویــژه کامپیوتری: امین 

انتشــاری، عــکاس: امیرحســین 
گرافیست:  شــجاعی، 

عرفان بهکار، سرپرســت گروه 
تولید: حسین فیض آبادی، مدیر 

تدارکات: نادر اژدری.

میترا حجار در »جزیره« جلوی دوربین سیروس مقدم رفت

آخرین خبرها از ساخت پیش درآمد فیلم »چارلی و کارخانه شکلات سازی«
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